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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.321/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Ymer Hoxha anétar€, si dhe me
pjesmarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) me seli né Prishting€, dega né Gjilan, paraqitur
kundér subjetit politik Lévizja Vet€vendosje (LVV), me seli né Prishtiné, dega € Gjilan, pér
shkak té thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale té dat€s 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 23.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me
seli né Prishtin€, dega né€ Gjilan, me té cilén ka kérkuar q€ ti shgiptohet dénimi me gjobé
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega € Gjilan, pér shkak
t€ thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale t&€ datés 22.10.2017.

Arsyetim

Me datén 22.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) me seli n€ Prishtin€, dega né Gjilan, me té cilén ka pretenduar se me dat€ 21.10.2017,
né kafiterin “ORA”, e cila gjendet né rrugén “Muharrem Ibrahimi”, n€ Gjilan, rreth orés
22:00 nga subjekti politik LVV &shté zhvilluar njé€ aktivitet me pérmbajtje elektorale, n€ té
cilin kan€ marré pjesé deputeti Albin Kurti si dhe kandidati pér kryetar té¢ Kuvendit Komunal
t€ Gjilanit, nga radhét e subjektit politik LVV.

Me két€ rast parashtruesi i ankes€s thekson se subjekti politik LVV ka béré shkelje té
dispozités s€ nenit 7 par. 1 pika b) t&€ Rregull€s Zgjedhore 11/2013.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé CD lidhur me rastin né fjalé.

Subjekti politik LVV, n€ pérgjigen n€ ankes€ t& datés 22.10.2017, ka theksuar se video
inqizimi i cili éshté bashkangjitur ankesé€s nuk pérbén prové e cila mbéshtet gjendjen faktike
té pretenduar nga parashtruesi i ankes€s. Megénése kriteri kryesor pér ta konsideruar se njé
shkelje e tillé ka ndodhur, duhet vértetuar elementi kohor. Andaj, veprimet e tilla nuk
pérbéjné shkelje né kuptim t€ dispozites s€ nenit 7 par.l pika b) dhe nuk mund té&
konsiderohet si delikt zgjedhor. Andaj LVV ka propozuar q€ ankesa nga subjekti politik LDK
té refuzohet si € pa bazuar.

Paneli, pasi g€ shqyrtoj ankesén n€ kuptm t€ nenit 117 par. 3 t€ LZP-s€ gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore té parashtruesit t€ ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar nga ana e
subjektit politik LVV, Paneli i vlerésoj se jané t€ pa géndrueshme dhe t€ pa bazuara né€ ligj
té cilat i refuzoj si té pa bazuara, sepse nga video-CD qé gjendet né shkresat e 1€ndés,

nuk mund té vértetohet data dhe ora e shkeljes sé pretenduar, q€ €shté€ element esencial pér
pércaktimin e periudhés kohore té thyerjes s€ heshtjes zgjedhore, si¢ pércaktohet me nenin
5 par.7 pika b) e Rregullés Nr. 02/2015 Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it.

Nga arsyet e theksuar mé lart€ e duke bazuar nenin 115, 117 dhe neni 118 par.1 t€ LZP-sé,
paneli vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétif vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



